МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И

 СТРОИТЕЛЬСТВА СООРУЖЕНИЙ ПРИРОДООХРАННОГО

НАЗНАЧЕНИЯ»

ПРИКАЗ

01 февраля 2017 г.                                                                                             № 10
г. Ставрополь
Об утверждении плана мероприятий по охране труда в государственном казенном учреждении Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения» на 2017 год
В целях выполнения требований государственных стандартов безопасности труда, соблюдения норм и правил техники безопасности, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране труда в государственном казенном учреждении Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения» (далее – учреждение) на 2017 год.
2. Общему отделу ознакомить под роспись заместителей директора и начальников структурных подразделений учреждения с настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Директор

        Ю.А. Епанов
    Приложение

    к приказу государственного казенного

учреждения Ставропольского края «Управление строительного контроля и строительства сооружений

природоохранного назначения»
от 01 февраля 2017 г. № 10
ПЛАН

мероприятий по охране труда
государственного казенного учреждения Ставропольского края
«Управление строительного контроля и строительства сооружений природоохранного назначения» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

исполнения
	Примечания

	1.
	Обучение сотрудников учреждения по охране труда в специализированном центре (начальники отделов)
	в течение 2017 года (по мере финансирования)
	удостоверение 3 года

	2.
	Разработка и утверждение Инструкций по охране труда в учреждении
	в течение

2017 г.

	3.
	Проведение инструктажей по охране труда:

 -вводный инструктаж;

- первичный инструктаж на рабочем месте;

- повторный;
- внеплановый;
- целевой
	в течение
2017 г.

	4.
	Проведение целевых инструктажей перед проведением субботников, посвященных Году экологии в 2017 году
	в течение
2017 г.
по мере
необходимости

	5.
	Очередное обучение и проверка знаний в специализированном учебном центре работников, ответственных за электрохозяйство в учреждении
	3 квартал
2017 г.

	ежегодно

	6.
	Пополнение медицинских аптечек необходимым набором лекарственных средств и препаратами для оказания первой (доврачебной) медицинской помощи в соответствии со ст. 223 Трудового кодекса Российской Федерации и приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.03.2011 г.
№ 169н
	в течение
2017 г.
по мере
необходимости

	7.
	Приобретение нормативно-справочной литературы по охране труда, приобретение наглядных пособий по охране труда
	в течение

2017 г.

	8.
	Обучение и проведение проверки знаний требований охраны труда сотрудников

учреждения
	весь персонал –
в течение года
	ежегодно

	9.
	Обучение работников с присвоением I группы по электробезопасности неэлектрическому персоналу
	весь персонал –

в течение года

	10.
	Обучение работников оказанию первой доврачебной помощи при несчастных случаях
	весь персонал –

в течение года

	11.
	Прохождение медосмотров (первичных и периодических) по перечню профессий, в соответствии с заключением специальной оценки условий труда и нормами Трудового кодекса Российской Федерации (ст. 213)
	в течение

2017 г.

	12.
	Оборудование уголка (стенда) по охране труда, обновление информации
	в течение
2017 г.

постоянно

	13.
	Пересмотр и разработка новых инструкций по охране труда
	по мере необходимости,

1 раз в 5 лет

	14.
	Организация и учет расследования несчастных случаев на производстве по форме Н-1 (постановление Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 24 октября 2002 г. № 73)
	в течение

2017 г.

по мере
необходимости

	15.
	Участие в выставках, конкурсах, краевых «Днях охраны труда»
	в течение

2017 г.

Директор государственного казенного

учреждения Ставропольского края

«Управление строительного контроля

и строительства сооружений

природоохранного назначения»

        Ю.А. Епанов